АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июня 2010 года

          №254
О создании комиссии по формированию

 резерва управленческих кадров

В соответствии со ст.32 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
постановляю:

1. Создать комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. (Приложение №1).
2. Утвердить Положение о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (Приложение №2).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить за заместителя главы администрации В.Н. Асташову.

Глава Криводановского сельсовета                                                       В.И. Чернов

Приложение №1
 к постановлению администрации

Криводановского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

от 29 июня 2010 года №254
Состав комиссии
по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Криводановского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области

Председатель комиссии:
· Асташова Валентина Николаевна, заместитель главы администрации

Члены комиссии:

· Болдырева Елена Алексеевна, заместитель главы администрации по финансам-главный бухгалтер

· Лоцманова Анна Геннадьевна, ведущий специалист

· Рябаниделя Андрей Александрович, ведущий специалист

· Нартовская Юлия Юрьевна, специалист 1 разряда
Приложение №2

 к постановлению администрации

Криводановского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

от 29 июня 2010 года №254
Положение
 о комиссии по формированию и подготовки резерва
управленческих кадров Криводановского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области
1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее - комиссия).

2. Основными задачами комиссии являются:

1) подготовка предложений по вопросам формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Криводановского сельсовета (далее - резерв управленческих кадров);

2) определение приоритетных сфер  муниципального управления, наиболее нуждающихся в управленческих кадрах;

3) рассмотрение методик отбора, а также подготовки, переподготовки лиц, включенных в резерв управленческих кадров;

4) определение порядка ведения базы данных резерва управленческих кадров, перечня должностей, подлежащих замещению из резерва управленческих кадров;

3. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления Новосибирского района, а также от организаций;

2) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа членов комиссии;

3) приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления Новосибирского района.

4. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом работы, утвержденным председателем комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов.

5. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии.

7. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.